
Sestava vytvořena 6.11.2023 v 13:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

37. Návrh na změnu účelu části investičního příspěvku
schváleného Úrazové nemocnici v Brně

Anotace
Úrazová nemocnice v Brně žádá o změnu účelu části investičního příspěvku v oblasti nestavebních
investic v roce 2023, a to z důvodu velkého cenového navýšení oproti původnímu odhadu u položek
sterilizátor a technologie na měření teplot a vlhkostí Pon 6+10. Celková výše poskytnutých finančních
prostředků v oblasti nestavebních investic se nemění.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu části investičního příspěvku schváleného Úrazové nemocnici v Brně ve
výši 518 tis. Kč z „Technologie na měření teplot a vlhkostí Pon 6+10“ na
„Sterilizátor“.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R9/056. schůzi dne 25.10.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit změnu účelu části investičního příspěvku schváleného Úrazové
nemocnici v Brně.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 8.11.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
6.11.2023 v 13:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.11.2023 v 11:33

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (zadost o změnu-kapitálové výdaje 2023.pdf) 5 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna Z9/05 dne 28. února 2023 schválilo pro Úrazovou nemocnici v Brně (dále 

„ÚN“) v rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023 finanční prostředky v oblasti nestavebních investic 

 v celkové výši 9.010 tis. Kč, v tom: 

• artroskopická věž      3.000 tis. Kč 

• 2 ks stomatologická souprava (do zubních ambulancí)  1.000 tis. Kč 

• vyšetřovací lehátka         165 tis. Kč 

• transportní ventilátor         495 tis. Kč 

• svářečky sterilizačních obalů        330 tis. Kč 

• sterilizátor       1.600 tis. Kč 

• instrumentárium na operační sály       100 tis. Kč 

• lůžka        1.800 tis. Kč 

• technologie na měření teplot a vlhkostí Pon 6+10     520 tis. Kč 

Dne 4.10.2023 se ÚN obrátila na svého zřizovatele se žádostí o přesun finančních prostředků mezi 

dvěma položkami nestavebních investic v roce 2023. Obdržená žádost je v příloze materiálu. Důvodem 

je výrazný nárůst ceny dvou položek: 

- Technologie měření teplot a vlhkostí na Ponávce 6 a 10 – nejnižší nabídková cena pouze 

pro budovu Ponávky 6 je výrazně vyšší (1.043 tis. Kč), než byl původní předpoklad pro obě 

budovy (520 tis. Kč). ÚN tuto cenu odmítla akceptovat a bude hledat jiné řešení, jak dostát 

požadavkům hygieny. Tato položka tak nebude realizována; 

- Sterilizátor – vysoutěžená nejnižší cena je 2.117.500 Kč, což je o 517.500 Kč více, než byl 

odhad ceny tohoto přístroje začátkem roku.  

ÚN tak žádá o přesun 518 tis. Kč z nerealizované položky „Technologie měření teplot a vlhkostí na 

Ponávce 6 a 10“ na položku „Sterilizátor“. Celková výše poskytnutých finančních prostředků v oblasti 

nestavebních investic se nemění.  

Odbor zdraví MMB s požadavkem ÚN souhlasí a obrací se na orgány města se žádostí o schválení 

změny účelu části investičního příspěvku. 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 
KZPP RMB materiál projednala na svém 8. zasedání dne 19.10.2023. 
 
Hlasování: 8 - pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ z 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
U

D
r.

 S
e

id
lo

v
á

, 
P

h
.D

. 

M
U

D
r.

 G
ru

b
e

ro
v
á

 

M
g

r.
 B

la
tn

á
 

B
c
. 

F
u
č
ík

, 
M

B
A

 

M
g

r.
 I

v
ič

ič
o

v
á

 

P
h

a
rm

D
r.

 K
o

z
á
k
o
v
á

, 

M
B

A
 

L
e

v
íč

e
k
, 

M
B

A
 

M
g

r.
 N

ě
m

e
c
 

In
g

. 
O

n
d

ro
u

š
k
o
v
á

 

B
c
. 

P
a

d
ě

ro
v
á
 

A
d

a
m

 S
ta

n
is

la
v
 

R
N

D
r.

 S
v
o

b
o

d
o

v
á
 

M
g

r.
In

g
. 

V
o
n

d
rá

č
k
o
v
á
 

pro pro --- pro --- --- pro pro --- --- pro pro pro 

 
 
 

Strana 3 / 6



Rada města Brna materiál projednala na své R9/056. schůzi dne 25.10.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

--- pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 8.11.2023. 
 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 6



 

 

 
Magistrát města Brna 
Vážená paní 

JUDr. Eva Rabušicová 
Vedoucí odboru zdraví 

Dominikánské nám. 3 
601 67 B r n o 

 
naše zn.: UNBR/02460/2023 

Ze dne: 
Naše zn.: UNBR/01610/202 2-1100  

Vyřizuje: Ing. Petra Vašková 

 

Datum: 04.10.2023 
 

Žádost o změnu kapitálových výdajů – přístroje 2023 

 
Vážená paní doktorko, 

 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z9/05. schválilo v rozpočtu kapitálových výdajů 

pro rok 2023 finanční prostředky na kapitálové výdaje určené pro nestavební investice v ÚN 
v celkové částce 9.010 tis. Kč.  

Nákupy zdravotních přístrojů probíhají dle plánu a budou dokončeny nejpozději začátkem 
prosince 2023. Prozatím vysoutěžené položky mají velice podobné ceny, jaké byly uvedeny 

v plánu ke schválení až na výjimku sterilizátoru (položky č. 6 v původním dokumentu) a 
technologie na měření teplot a vlhkostí (položka č. 9 v původním dokumentu). 

 
Sterilizátor 

S vítězným dodavatelem (nejnižší cena) jsme podepsali smlouvu na částku 2.117.500,00 Kč, 
což je o 517.500 Kč více, než jsme plánovali/očekávali. Jednak ceny razantně stouply za 

poslední rok a jednak jsme vázáni nakoupit přístroj, který je kompatibilní s dalšími navazujícími 
zařízeními a máme omezené prostory pro umístění přístroje. Tím se možnosti nabídek 
razantně zúžily. 

 
Technologie měření teplot a vlhkostí na Ponávce 6 a 10 

Nejnižší nabídkovou cenu technologie vč. servisu ve výši 1.043 tis. Kč pouze na budovu 
Ponávka 6 nejsme ochotni akceptovat, proto jsme výběrové řízení zrušili. Budeme hledat jiné 

cesty, jak dostát požadavkům hygieny.  
 

V tuto chvíli tedy nebudeme pořizovat položku č. 9 a nevyčerpané prostředky na ní (518 tis.Kč) 
bychom rádi přesunuli na podstatně vyšší cenu sterilizátoru (o 518 tis. Kč).  

 
Velice Vás žádáme, abyste na jednání Rady města Brna a na jednání Zastupitelstva města Brna 

předložili naši žádost o přesun částek mezi 2 položkami v oblasti zdravotních přístrojů.  
 

Strana 5 / 6



 

 

Pořadí ve 
schval. 

dokumentu 

Položka počet ks Cena za ks 
v tis. Kč vč. 

DPH 

Skutečná cena 
dle smluv v tis. 

Kč 

Rozdíl v tis. Kč požadavek na 
změnu=nová 

cena 
v 10/2023 
v tis. Kč 

6 Sterilizátor 1 1 600 2 118 -518 2 118 

9 Technologie na 
měření teplot a 

vlhkostí Pon 6+10 

1 520 0 520 2 

 
 
Předem děkuji a jsem s pozdravem, 
 
 
 

 

MUDr. Pavel Piler 

ředitel UN 

Strana 6 / 6


